
MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Município da Canção Italiana”

 D E C R E T O   N° 050/2024 de 05 de julho de 2024.
  

“Convoca  a  1ª  Conferência
Intermunicipal  de  Gestão  do
Trabalho e da Educação na Saúde”

 
   JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal de Coqueiro Baixo, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII, da Lei
Orgânica do Município;

DECRETA:

             
 Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal de Gestão do Trabalho e da

Educação na Saúde – 1ª CIGTES, a realizar-se no dia 12 de julho de 2024, na cidade de

Santa  Cruz  do  Sul/RS,  sob  coordenação  do  Conselho  Municipal  de  Saúde  –  CMS,  da

Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Coqueiro  Baixo/RS e  16ª  Coordenadoria  Regional  da

Saúde. 

Parágrafo único.  A Conferência  será  intermunicipal,  sendo que farão parte os municípios

representados pela 13ª CRS, 8ª e 16ª CRS.

Art. 2º A normatização necessária à realização da 1ª CIGTES e a designação das

comissões encarregadas de sua organização serão consolidadas e oficializadas mediante

portarias do Secretário Municipal da Saúde.

Art.  3º As  despesas  decorrentes  da  participação  e  coordenação  do  Município  de

Coqueiro Baixo/RS na 1ª CIGTES correrão à conta da dotação orçamentária da Secretaria

Municipal de Saúde.

         Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

   GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  COQUEIRO
BAIXO/RS, aos 05 dias do mês de julho de 2024.

 
JOCIMAR VALER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração


	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

